Néhdny nappal ezeldtt irt az ellenség hadmozdulatairdl. Csapatainak mozgo-
sitdsa kizepette érkezett a hir, hogy egy 25 ezer fOs torok-tatdr sereg ostrom ala
vette Lippadt. A pdpa segitséget igért, ezért arra kéri, tegyen meg mindent, hogy az
igért segélyhadakat Erdélybe vezényeljék. A mai napon tdborba szdll és Lippa
fementésére indul seregével.

ASV Fondo Borghese III. Vol. 124B, ff. 110r—v, 111v, eredeti.

Sigismundus Dei gratia Transsylvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae et
Sacri Romani Imperii Princeps, partium regni Hungariae Dominus, Siculorum
Comes

Ilustrissime ac Reverendissime Domine, amice observandissimo

Paucos ante dies, et de apparatu hostium, et de nostro etiam contra eos pro-
posito Dominationem Vestram Illustrissimam et Reverendissimam certiorem fece-
ramus.' Dum itaque ex omnibus ditionis nostrae partibus copias convocamus,
exercitum instruimus, et totos nos ad bellum comparamus, nuntium nobis adfertur,
arcem nostram Lippam, Turcas et Tartaros, qui circiter viginti quinque millia esse
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perhibentur, ante triduum obsedisse, eamque magna vi oppugnare.2 Hoc et Sancti-
tati Suae significandum duximus, ut intellecto praesenti periculo et discrimine, in
quo versamur propter Turcarum apparatum, qui primum omnium inter principes
christianos, nos delegerunt, quos invadant, quosque debilitare et proterere conan-
tur, Sua Sanctitas pro propensa in nos voluntate, deinceps etiam paternam et cle-
mentissimam nostri curam ne deponat. Dominationem Vestram Illustrissimam et
Reverendissimam summopere rogatam volumus, sua authoritate, qua apud omnes
plurimum potest, efficiat, ne christianorum pr1nc1pum auxiliis destituti, immanis-
simi hostes sese nostris cervicibus imponant.” Quod nos attinet, hac ipsa die in ca-
stra descendimus, bona copiarum nostrarum parte versus Lippam praemissa, quas
nos sine mora instructo exercitu subsequemur parati autem sumus omnibus viribus
in id incumbere, ut vel cum hostibus praelium inire et confligere, vel arcem no-
stram ab obsidione eorum liberare possimus, nihilque dubitaremus, quin divina fa-
vente benignitate hostili furori obviam ire et resistere possemus, modo ne auxiliis
in tempore destitueremur. Quod reliquum est, [llustrissimae et Reverendissimae
Dominationi Vestrae benevolentiae nos commendantes, ei omnia prospera et feli-
cia a Deo precamur. Datae Albae Iuliae [X. Maii MDXCVI®.

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae

studiosissimus
Sigismundus princeps